
年

３　事故類型別発生状況 ４　道路形状別等発生状況

列車

 ※ こども(１５歳以下)、高齢者(６５歳以上)

５　曜日別発生状況 ６　天候別発生状況

( ) ( )

※　｢( )｣付きの交番は、令和6年3月1日に他交番に統合され、閉鎖しました。

　　○常光寺交番→杭瀬交番に統合　　○尼崎駅前交番→長洲交番に統合　　○西長洲交番→長洲交番に統合　　　　　　

92.3% 3.8%

曇

24 1 1

死　　　 　　者

11.5%

人身事故件数 10
構　 成 　率 38.5%

12月

構　　成　　率 3.8%
死　　　 　　者死　　　　　者

7.7% 11.5% 23.1% 11.5% 30.8%

曜　　 　　　 日 日 月 火 水

構　　成　　率 100%

3
金 土 天　　　　　　候 晴

人身事故件数

県下の件数

0%

前 年 同 期 比 -9 

死　　　　　者

人身事故件数 2 3 6 3

11月６月 ７月 ８月 ９月

人身事故件数 26
５月 10月

２　月別発生状況

月　　　　　別 １月 ２月 ３月 ４月

22.5%

2 1

木

3.8% 11.5%

7
291

1

競馬
場前

3

3.8%

夜　　　　　　　間

3

上坂部

0

こどもの関係事故

高齢者の関係事故

構成率

0 0% 0 0

23.1%

61.5%

死者

0.0%

歩行者
の違反

1
26.9%

酒酔い

0

218
+21

11,289
+488

0
0.0%

道路形状 交差点

3 3

0

二輪車の関係事故

構　　成　　率

違　反　区　分

17.5%
24.1%
56.6%

0

最高
速度

0

１  交通事故発生状況

3.8%

類　　型　　区　　分

26

自転車の関係事故

-9 ±0
尼崎東署管内

人身事故件数
区分

1,306
-104

-1
県　　下

前 年 同 期 比 -43 +1
1,132

前 年 同 期 比

死　　者

0

傷　　者

9

3.8%

23.1%

20

人身事故件数

通行
区分

横断等
禁止

0
0.0%7.7%

0
3.8%0.0%

7.7% 19.2%3.8%0%
3 44 1

11.5% 0% 0.0%
3 02 5 0

3

尼崎
池田線

大阪
伊丹線

尼崎停
車場線

15.4%
4人身事故件数

11.5%

杭瀬

0

神崎潮江 (西長洲)下坂部
(尼崎
 駅前)

11.5%

10　交番別発生状況  

構　　成　　率 15.4%

交　　　　　　番 (常光寺)長洲

0
15.4%

信号
無視

人身事故件数
0.0%

稲川橋

10

９　路線別発生状況

死　　　　　者
構　　成　　率

5
5

6
1

８　主な違反別発生状況

16

人　　対　　車　　両

1
構　　成　　率

７　時間別発生状況

交通事故ミニ白書（令和８年１月末）　

0%

物 損 事 故 件 数
重　　傷

0
0 00

尼 崎 東 警 察 署

198
273
641

構成率

19.2%
19.2%

傷　　者

17
50

327

0

-12

5

78
+4

6
48

255

7.7%

1

0%

8

0

450

25.7%
4.2%

2 0
11.5%

1

39.8%

2

右左折
方法

7.7%
0 0 00

食満
モスリ
ン橋

園田
駅前

13

4%

0.0%

11.5%3.8% 3.8% 0.0% 15.4% 7.7%
2 24

1 13 0

西宮
豊中線

高田久
々知線

常光寺
難波線

山手
幹線

大阪
池田線

人身事故件数 3 2 3 0 0

14 19
18 69.2%

15 166 8

死　　　　　者

9 10
人身事故件数 0 3

時　間　区　分
昼　　　　　　　間

12 13

50.0%0.0%

1
7

路　線　区　分 ２号

4%

歩行者
妨害等

38.5% 0

17 2018
8

10

22 2311

1.8%

11.5% 7.7% 11.5% 0% 0%

10

1
4%

7.7% 11.5%

死　　　　　者

0.0% 3.8%

0.0%

園田
橋線

0%

一時
不停止

一般
市道

00

安全
運転

50.0%

一般
県道

死　　　　　者

0.0%0.0%

その他

70

その他
の道路

1
3.8%

3.8%0% 0%0.0% 0% 0%

4

雨

その他

1
3.8%

5

3.8%

30.8%

30.8% 53.8%

19.2%

単路

1

市町道

8

交差点
付近

5

1

道　路　別 国道 県道 その他

1

1 0
0

0

※「車両対車両」の「車両」には自転車は含まない

雪

0
0%

10

構　　成　　率

死　　　 　　者

自 転 車 対 車 両

構　 成 　率

221

38.5%
車  両  対  車  両

車　  両  　単　  独

人身事故件数 146

自転車の関係事故が

例年より少ないですが、

油断は禁物です

安全確認の徹底を！


