

交通事故三白書(令和8年1月末)

尼崎東警察署

1 交通事故発生状況

年	区分	人身事故件数	死者	傷者	
					重傷
	尼崎東署管内	26	0	27	3
	前年同期比	-9	±0	-12	-1
	県下	1,132	9	1,306	78
	前年同期比	-43	+1	-104	+4

物損事故件数
218
+21
11,289
+488

自転車の関係事故が
例年より少ないですが、
油断は禁物です
安全確認の徹底を!

2 月別発生状況

月別	1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月
人身事故件数	26											
前年同期比	-9											
構成率	100%											
死者												



3 事故類型別発生状況

※「車両対車両」の「車両」には自転車は含まない

類型区分	人身事故件数		死者	傷者	県下の件数	
		構成率				構成率
人対車両	5	19.2%	0	5	198	17.5%
自転車対車両	5	19.2%	0	5	273	24.1%
車両対車両	16	61.5%	0	17	641	56.6%
車両単独	0	0%	0	0	20	1.8%
列車	0	0%	0	0	0	0%

4 道路形状別等発生状況

道路形状	交差点	交差点付近	単路	その他
人身事故件数	10	10	5	1
構成率	38.5%	38.5%	19.2%	3.8%
死者				

道路別	国道	県道	市町道	その他
人身事故件数	3	8	14	1
構成率	11.5%	30.8%	53.8%	3.8%
死者				

二輪車の関係事故	6	23.1%	0	7	255	22.5%
自転車の関係事故	6	23.1%	0	6	291	25.7%
こどもの関係事故	1	3.8%	0	1	48	4.2%
高齢者の関係事故	10	38.5%	0	10	450	39.8%

※こども(15歳以下)、高齢者(65歳以上)

5 曜日別発生状況

曜日	日	月	火	水	木	金	土
人身事故件数	2	3	6	3	8	1	3
構成率	7.7%	11.5%	23.1%	11.5%	30.8%	3.8%	11.5%
死者							

6 天候別発生状況

天候	晴	曇	雨	雪
人身事故件数	24	1	1	0
構成率	92.3%	3.8%	3.8%	0%
死者				

7 時間別発生状況

時間区分	昼間 (69.2%)																	夜間 (30.8%)									
	18																	8									
	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	0	1	2	3	4	5			
人身事故件数	0	1	2	3	1	1	0	4	2	0	2	2	3	3	1	0	0	0	0	0	0	0	1				
構成率	0.0%	3.8%	7.7%	11.5%	3.8%	3.8%	0.0%	15.4%	7.7%	0%	7.7%	7.7%	11.5%	11.5%	4%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0%	0%	0%	3.8%				
死者																											

8 主な違反別発生状況

違反区分	信号無視	通行区分	横断等禁止	最高速度	右左折方法	歩行者妨害等	一時不停止	安全運転	酒酔い	歩行者の違反	その他
人身事故件数	0	1	1	0	1	2	0	13	0	1	7
構成率	0.0%	4%	3.8%	0.0%	3.8%	7.7%	0.0%	50.0%	0.0%	3.8%	26.9%
死者											

9 路線別発生状況

路線区分	2号	尼崎池田線	大阪伊丹線	尼崎停車場線	大阪池田線	西宮豊中線	高田久々知線	常光寺難波線	一般県道	山手幹線	園田橋線	一般市道	その他の道路
人身事故件数	3	2	3	0	0	0	3	1	13	0	0	0	1
構成率	11.5%	7.7%	11.5%	0%	0%	0.0%	11.5%	4%	50.0%	0.0%	0.0%	0%	3.8%
死者													

10 交番別発生状況

交番	長洲	稲川橋	杭瀬	(常光寺)	(尼崎駅前)	潮江	神崎	下坂部	(西長洲)	上坂部	食満	園田駅前	モスリン橋	競馬場前
人身事故件数	4	0	3			4	3	4		1	2	5	0	0
構成率	15.4%	0%	11.5%			15.4%	11.5%	15.4%		3.8%	7.7%	19.2%	0%	0.0%
死者														

※「()」付きの交番は、令和6年3月1日に他交番に統合され、閉鎖しました。

○常光寺交番→杭瀬交番に統合 ○尼崎駅前交番→長洲交番に統合 ○西長洲交番→長洲交番に統合